Et de cont. et aliquibus quadrat iuri scripto et
fuit de legit. par. tut. et toto tit. q. de multi
tuti. off.

Ampla ut aliquis oportet etiam volens mater
cont. not. Bart. et aut. s. mater et aut. et q. de
mul. tut. off. q. s. pater noy admittit trans
iudo ad 2. et impetias p. mul. l. 1. n. 5. et de bon
mater.

De iuris quoad tutelas filiorum f. c. et ex. tit.
35. glo. 2. cum ibi not.
Ergo assauerit l. 3. m. l. 3. de id. aut. et la fouelle
de 15

Ad 2

Tutela legitima n'emplogetur que l'oy impet
et s'oy p. uicem aut ad tutorem aut ad
s'oy et pour et faire d'roynd et requit
p. d'roynd pour tutorem l'oy plus p. d'roynd
p. d'roynd et d'roynd d'roynd m' d'roynd
d'roynd et s'oy p. d'roynd et mater d'roynd et nouel
de 4. si tant et y. a, lequel est s'oy aduoc
de bailler curat. et d'roynd d'roynd, aut s'oy

subiit subduntur de faveo pendent de pmaine
 de iure d'administratibz hie hieus d'educe enfans
 minores d'ans a leurez fovez et pouver et d'oz
 rendre compte et reliqua, la ou et quand il
 appert verra, et l'ice l'educe tutour de au faveo
 inidut oia appelle autours de aut ad plus
 pout faveo pendent, lequel inidutours pout
 fait soumission de laud grand faveo et au
 monere domage que laud pout faire

Paroiss 1^o loco d'educe tutelle et au d'educe
 hieus ad for. tit. 35 glo. 1. n. 2. pout
 pout ad potit id est filio fratris et tutelle
 autours lib. 26 tit. 4

Fiduciaris sumit itad au pout de p
 pout nomme de l'oy de tutours pout cou
 tance de foy compagne de l'oy de d'educe
 et foveo, l'ice ou de laud maine. et bail
 laud et autours ou qu'il maine de baillaut
 pout de l'oy compagne et autours pout de quid
 et ad id mol. tit. 1. §. 6. glo. 6. n. 35. et ad id

de supra §. 2 inst. de faveo. tut.
 et autours pout de l'oy alioris tutours, c'est
 legitima tutelle matris? aliquid mal. de tut.
 n. 9.

Mater faveo minores pout de administratibz
 et tutelle add. i. ad for. tit. 35. glo. 1. et pout de
 de tut. n. 15.

Committit autours tutours autours de faveo contra
 de faveo pout quo pout faveo de faveo
 pout de faveo pout de faveo, quia tunc de faveo pout
 libere non est dari tutor vel curator l. 1.
 1^o responsio. et de curat faveo faveo de tut. n.
 pout de faveo datur curator pout de tutelle
 bonis l. ult §. faveo autours n. 2^a resp. de faveo
 tutelle et de bon quid lib. 1. pout. l. 4. n. 19. et de
 bon matris.

De roste patris et matris sic ab hieus
 latris quod de faveo de faveo et de faveo
 soumission mol. n. add. ad stil. pout
 par. 7 art 150.

Fiduciaris §. 2 Inst. de faveo. tut. l. 2. c. de tuto
 qui non faveo.

Compte et reliqua, nota que regulas quales
 quod est administrator tunc de faveo et de faveo
 ut de l'ice et rationis confectis, rades educe

et reliqua siquid sunt soluta l. 1. §. officio s
ratio. ff. de tutel. et ratio dicitur in libro de ad con-
tinenti nominatus a quo redemptus, cui datus
quantum, et qua causa, et quo tempore not
Bart. et Joa. de Plat. per dny. de navo. lib.
11. et per li. apparitorum de deat. trib. lib. 10 l.
admiud. et de sub. opt. et arg. eod. tit. add. Bart.
conf. 150. cum predicta ad fund. loc. cons. 46.
vol. 2. lib. 3. rat. comb. sunt duo capitula prin-
cipalia primus de accepto huius redemptus et
ab ipso de de. et incipit bono ordinata ratio: secundus
de datus huius impulsus, nota obligatus ad
reddendum rationem illis traditis et computatis
intra duodecim probare quod in illis h. accepta et
possibilia vel impulsus vera sicut in rationario
scripta sunt si in dubium revocatur de de.
et l. qui sub. eund. et dicitur ff. de eund. et dicitur:
de de. oibus videtur in mol. tit. 1. §. 6. glo. 6.
Contra eum qui non confidet vel non dehibet
indutariis Juratur in l. 1. §. officio ff.
de tut. et rat. dicitur: Item nota ubi in latiori
administratio debet ratio. agitur de minutis
impulsis fieri in mandato administratoris qui
non dat fidei impulsus vel prob. de et l. si quis
pro redd. sumpt. et l. et dicitur.
Obligatio ad reddenda ratio est quod
indutarius et ad dany. tut. et de fund. quibus
Auctoribus in solidum huius bono dicitur in l. 1.
l. de de. commiss. §. per. ff. de leg. 3. mol. in det.
labre dicitur et indutarius per. 3. n. 66. et in 2. n. 495.
§. n. 2. Joay. Guttierrez de tutel. et curat. per. 3.
cap. 1. n. 49. et leg. inquis. §. 1. n. d. Just. de leg.
agnat. dicitur in de et dicitur a tutoribus arg.
ad cons. Brita art. 477. glo. 2. n. 5. et per tota
videtur francor. Baldus Just. de attel. tut. glo. ad
verba impulsus et dicitur et Gall. ad cons. Burg. tit.
de de. infans de plusiduris lict. §. 6. n. 10. videtur
de de. cons. 170. per totum qui dicitur indutarius
possit remitti libere de a rationibus reddendis
validam de et in huius dicitur tutoribus et admini-
stratoribus qui per unum in bluat aut sumptibus
pudicioribus non remittit dicitur
de de. dicitur de de. cons. 170. in caa
quod proponitur ff. de de. oibus in favoribus tutoribus

Utrum Gustavus possit huiusmodi factis alio-
rum procuratoribus in negotiis pupilli & sibi
committit verum suam ad. ad hoc in trac. tit.
35. glo 5. ibid.

Ad 8. 1

Infans puerum, est autem de tutelle, ou' p'lon-
net de curatelle in p'uidet contractus
n'est de in p'uidet. laus l' aut' g'ont' de
l' d'ur' tut' d'ur' ou' curat' d'ur'

Contractus huiusmodi contra sunt utiliter d'icunt
tutores habent electionem, volunt approbare
vel reprobare contractus: traditur d'icunt a
docto. q'do in aliquo actu requiritur solemnitas
favoris alicuius personae valde actus alij
de solemnitate si reprobat utiles tali personae
q'do limitat d'icunt d'icunt l. 1. par. 3. n. 31.
n. 32 & d'icunt boni mat' d'icunt q'do oia videtur

De rogata huiusmodi prohibita
in p'lonay d'icunt ut talis contractus contra
consuetudinem nullus est de qua nota in ff. de
ff. de filiofili: itaq' huiusmodi abrogari
& liquet a pupillo l. Fulvianus ff. de acti
d'icunt ubi contractus in tut' eius pupillo clau-

erat

Utrum d'icunt huiusmodi d'icunt huiusmodi
sunt communiat' huiusmodi in iudicio civili
sunt in criminali: q'do in d'icunt huiusmodi
tutoris ant' g'ont'at si minor communiat'ur
criminalit' d'icunt huiusmodi l. clarus l. d'icunt
p' d'icunt. q'do post d'icunt d'icunt contra morem
sancit' alij huiusmodi in d'icunt huiusmodi aut' g'ont'
tutoris pag. 230. huiusmodi in gallia d'icunt huiusmodi
minor non citatur sed tutoris iuxta doct'
Alex: in l. n' d'icunt ff. de iud' huiusmodi d'icunt
ad consuetudinem in p' d'icunt glo 5. n. 79. l. 15.
huiusmodi huiusmodi obligi
sancit' l' aut' g'ont' in iudicio non citatur sed
tutoris Alex: in l. n' d'icunt ff. de iud' huiusmodi
d'icunt ad consuetudinem in p' d'icunt glo 5. n. 63.

Et alios

Art. 5.

Par l'usage quand aucun parent n'est ad-
 vantageux d'accepter la tutelle d'un
 mineur les parents s'en oignent s'ils sont soumis
 rendent et car il contredit. Et leurs
 excuses, si l'un d'eux est ordonné de l'un
 prudence et faire prudence prudence et car
 de refus ou de délai ils y sont contraints par
 empressement de leurs prudence et
 si aucun, à ces fins advenir sans défaut
 leur ils sont radoucis par mainmise
 ou autrement ou autrement par voie de
 Justice et les tout à l'effet de prudence non
 obstant appellations et sans prudence
 d'icelle

Et si est contraire à la loi: sans ordre et ff. de
 Secus: tut. et acqui. de par: lib. 13. tit. 5
 ar. 4.

Contraintes utrum per se sunt prohibiti a
 iudice appellacionis quod dicitur de iud. comp. tit.
 ff. de i. parat. ff. de appell. recipi. n. 3.

De faillants et de dit défaut ordonné par l'usage
 qu'ils sont encourus et l'annulation de la loi
 sous le Roy comboidy que l'acte annulation
 soit adiungit

Contraintes Tutela cura pfecte sumpta
 et quod datur papillis ad ultos prodigios
 aut furiosos sunt munda publica idcirco
 in iud. constituitur alius in commissariis
 curatoribus aut gubernatoribus appellatis
 et sub tantum illis in iud. non deditur
 constituit quod fallit bis et limitatur per
 mol. tit. de fidei d. 6 glo. 6. quest. 1. quod videtur.

Art. 6.

Par la coutume tutours de mineurs d'ans
 ou curatours ne prudence l'indes charges
 ou al'cune les maisons fidei et heritages
 d'icelle mineurs ou d'iceux estant de curatour
 n'est de l'usage de l'usage patentes et forains
 d'autoritate d'icelle munda pour
 leur s'induit utilité prouffits et cause raison-
 nables.

Contrario sensu sequitur quod venditio et
alienatio mobilia et quae reputantur pro
mobilibus sunt de iure illi non sunt de iure.
eorum quae vendendo privari non possunt
et quae de iure sunt non licentur venditio sunt
de iure p. l. lxx quae tutoribus et de admittit
et l. fuit et quod de iure opus non est quae
prohibetur quibusdam continentur permissa
reliquae non obstant quod arguitur a contrario
sensu non procedat ubi ius est et in con-
trarium quae l. illa lxx quae nunquam fuit
ubi recepta in Francia cuius plurimum
mores loquimur si mol reddimus in tract
usur: quod 37. n. 272. et ubi hoc modo
observatur ut pro redditibus minoribus non sit
opus de iure et ille lxx. in contrarium
quod lxx tutoribus omnia curat dicitur ut per
idem venditio lxx quod de iure de d. lxx
pupillis sunt lxx patentes at ista
admissa per lxx. miroul et Stoffoy idem
in libro. v.

Item in praes. tit. 35. glo 5. n. 11. dicit quod tutoribus
non potest alienare in mobilia pupillarum
vel quae inter mobilia computantur vel
et tempore carere non corrumpuntur
vel curiam arguuntur et familia

Item patentes h. litterae sic offendent in
locum de iure tutoribus quae s. et conformis
iuri scripto regula dicitur de d. dicitur quae
sub tutela et cura sunt non potest alienari
sunt de iure ut tota de d. dicitur quae
lxx ubi caa n. d. l. 3. b. itaq. quae l.
magis patet si pupillis ubi: sed si patet
ubi: idem quae l. ubi: dicitur quae ff. de d.
eorum quae l. i. par. 3 n. 24. et lxx ubi:
multa ad hanc materiam lxx. ubi: quae ff. de
damno infecto

Amplius ut non possunt sunt de iure compro-
mitti ut transgredere regula cuius est qui

prohibetur alienari prohibetur et con-
 promittitur et transigere p[er]inde d. loco
 n. 44. quod tutores possunt cum alio transi-
 gere de re dubia ff. de re l. prohibet
 et transactionibus quod limitatur de
 balo p[er] tutores et administratores
 et in iudicio non dando aut transigendo
 transigere nisi hypothecari iudicio.
 cons. 171. n. 30. de cons. 469. n. 4 p[er]
 Autorisatorum si la r[ati]o in contumacia
 que p[er] se videtur et videtur de et non
 p[er] se g[er]it et e contra que r[ati]o scripta
 non detur dicitur de r[ati]o ad casum
 nisi de persona ad p[ro]curatorem et p[er]missio
 vult alienationis non detur ad
 illam maioris vel minoris p[er]inde
 ibi n. 52. fol. 347 quod dicitur de dicto
 p[er]inde ibi ad bona alienari prohibita
 p[er] principis consensu, si consensu eius
 non detur ad alienationem
 videtur si videtur et litigiosam et r[ati]o
 de r[ati]o p[er] dicitur cum pacto hypothecari
 donec p[er] dicitur solvatur vel pacto r[ati]o
 videtur valde videtur non hypothecari
 p[er]inde non videtur ad r[ati]o
 que nota
 Quod p[er] dicitur et requiritur in abstractis
 videtur minorum videtur iudicio de arb. iud. quest.
 lib. 2. cont. 2. cas. 171. p[er]
 Statutum prohibetur alienationem r[ati]o
 immobilitatis non habet locum in abstractis
 actionibus personalibus que competunt oblat p[er] dicitur
 in mobilibus de. cons. 299. n. 5. et 6. bart. ad
 l. gallus § videtur ff. de lib. et post. trac.
 de r[ati]o cons. §. 1. glo. 6. n. 30. mol. ad cons.
 parisi § 23. q. 9 n. 33 p[er]
 Et alienationem r[ati]o minoris cum iudicio de
 ceteris requiritur ubi r[ati]o sita esse dicitur
 add. ad prac. ferr. tit. 35. glo. 3. n. fund.

Cette coutume est semblable au droit
 d'excepta causa de quoy dont estre entendue
 ut sacra sans luntay de droit que ce
 n'aurait lieu de cas necessaire rap. fol.
 264.

Quo si minor proceditur ad admissionem a maiori
 l. 17 si ubi glo. Et idem procedit: si al. res. minorum
 solus minor allegare potest atque inducere
 cons. 47 d. n. 4. p.

Ego multo magis si causa sit iudicialis et quod causa
 dicatur iudicialis ut alias male venabilia ali-
 nari possunt vnde inducit: d. arb. inst. quist.
 l. b. 2. cas. 1 d. 2.

Ad 87

Enfants interdits et interdits constitues et tutelles
 y d'indivertent tant que interdits et interdits
 et soyent des gages, qu'ils soient marie ou
 parvenus a l'etat honorable ou qu'ils ayent
 25. ans.

Ad 88

Et combien que tels enfants eussent atteints
 leur age et qu'ils, ou leurs tuteurs
 requis de estre des gages de la tutelle
 n'eussent moins la justice n'est de un ce faire
 et de un ce faire raisonnable au contraire
 leurs gages de Affranchir d. pour les mestres
 et 15 pour les familles.

Ad 89.

Un tuteur ou curateur est tenu, et pour-
 suivable seul, et pour les tomes de l'adminis-
 tration, interdits et gages de ladicte tutelle
 ou curatelle, iacque que les autres soient
 solides, ou ayent en la maniere de ladicte
 de l'curatelle pupille, ou ceux qui de curatelle
 sont soy recourus sur les contentions ou
 concurretes d'iceux comme il appert de ce par
 raison

Ad Sans cons. vnde mol ad cons. parisi. l. 6 glo. b.
 n. 32. 36. vbi tradit de iure idem et quod bar
 consuet. n. administr. voluntarys condutur
 voy Gabdes beneficium de constitutionibus ordinis

me d'unionis quibus et confort de fundandi
si solus paratus se satisfactis, bndictiois
reddendarius ubi et rany bndictio praxius proce=
dendi et reddenda quibus subit conuidentur contra
soluendos qua via administrat ordo publici
conuidentur et qua privati

Quod dicitur tous administrateurs sont obligés
de rendre compte et reliquas leur administr=
ationis C. de p. rous. 363. p. de tot. iudic. couf.
30. q. 1. in bndictio leuor hnt et coe passant
sy dicit et contra dicit les obligatiours d'ad=
finitio C. de p. rous. 466. n. 7. cum bndictio: mais
est de p. gerge' ayant rendu à plainy compte bnd
fons nati. rous. 39. et 40.

Et si seul peut administrer et baillant caution
d'indemnité les autres ou redquire quod les
autres fuisseut à semblables cautiony pour
suy indennité Automus lib. 26. tit. 2. ad l.
24. si plures

Qui ayent de la maniance illegi sub p. de
derogatur iuri scripto quo g. de iudic. idouidi
fons sunt conuidentur quans ij qui nos goss=
runt l. fuy C. de iudic. tut. l. 1. et 2. Et si tutor
vel curator nos goss' et tollitur bndictiois
ord iuris, bndictio marant et produm: p. de: n. 16.

Ad quos bndictio fex: n. praxi tit 35. glo. sui: n. d.
et bndictio: mijus et bndictio: ius fust de satis: tuto:

1^a pars sumus bndictio est conformis l. 1. d. nunc
tractatiuis ff. de tut. et rous dist: l. si pupillus
ff. de adm. tut: l. 2. C. de iudic. tut. quibus
probatur bndictio et pluribus aduici et bndictio
bndictio ampliatoude dicit bndictio sunt contrariis
iuri d. d. nunc tractatiuis glo. n. d. si plures
fust: de fidsuis:

Quid si tutor bailli les d'indict d'indictur sy
redictio d'indictio: fust nos solutiudo ay produm
fons datur bndictio l. qui sub conditione iij in fuy
ff. de cond. et dem. couf. 52. n. 36. p.

Conuidentur quibus dilatois ad collegat vel dicit
quod dicit bndictio l. fidi comissa d. p. rous ff. de
loy. 3. molis dicit: laborant si dicit et iud par 3.
n. 166. et n. 2^a n. 495

Ad § 10.

Pour d'indictur mdti d'curatelle bndictio

Est autem in francigibus et libertate pro prodiga-
litate et debilitate de personis in antea causa sufficiente
est requisitum obtinere libertatem patentes in foris deus
et illis factis duntaxat per nostras gubernationes
de filiis in hoc libentiam in hoc appellando la de-
sonis p[ro] illis n[on] est debilitate de personis. et pouruome
p[ro]duant les litiges sur l'interdiction de royale
ne se bidus par ladicte p[ro]lonis p[ro]loy qu'il se
fournissent teoime la matiere y est de d[ro]it
et se par telle p[ro]lonis est appellee, ladicte inter-
diction portera effect tant que parties oydes y
sont antea duntaxat ordonnees. et os aussi l'oy us d[ro]it
faire ladicte interdiction pour appellatoy inter-
dite de la cour d[ro]it d[ro]it ladicte patentes ou
appellee antea appellatoy faite ou a faire de
sans p[ro]duire d[ro]it et us sont de curatours
commis duntaxat d[ro]it cantoy us faire in-
ventaire de bidus mais suffe faire les p[ro]duire
in tel cas p[ro]duire

De tout cas t[er]mes furiosorum videtur captoribus et
alioribus qui a legibus prohibentur contrahere fore
in lib[er]tate et al[ia] glo. bidus et legu:

Par la coutume de la ville de Paris duntaxat requisit
est pour cas de prodigalite et duntaxat pouruome
pour uoir pour les antea cas sans liberte bidus
art. fi. d[ro]it:

noy duntaxat ipso iure se contra Argent. ad cons. Britan.
§. 495. glo. 1.

La femme peut estre comise curatrice argent ad
cons. Britan. §. 495. glo. 3. p[ro].

Appellant la p[ro]lonis de d[ro]it est contione de si
les prodigues fait a appeller.

Effect: concordat l. Gregorius §. 1. ff. de admi:
Aut: q[ui]a res immobiles duntaxat qui postulat interdicti
interdictione litigiosus l. ult. l. de litig: q[ui]d quomodo
illigens in est de larcin multibus de multiples
Quib. in duntaxat: videtur interdictione bonis fol. 217.